
"tm Tf wÉinir t „
'-

POKROK DNÍ? PÍÍ04fVCrí Mlťdrutm 2

hlavní 4l'lk" odporu Tlcf um pomezí u prhvy fa tukový po-

chod byl jíž znhíj"!! byly mí ne- - MALÝ OZNAMOVATELka proto odhodlal mí německý
NÉMECTÍ SOCIALISTÉ

ŽÁDAJÍ 0 STANOVENÍ
M-ui- li hky&wl Vídn M osobně i

zaručenými pověstmi lobkíilí-j- c

ipokol v příméfí rfře Ki'Mřfíj jisto Ž" Rusko soust řeiřtjjp velkou

který otřásl 'dýn údolím niy-hi- í

byl uf v VVílnincřon Míní-

cí vypmvují fa po tomto výbu
elni naskytl tralívý piddcd —

Částí těl ne4fndnýcb obětí My
nu okolních strom ech V míst no

stí nalézalo w v ílolě výbuchu
íoužú ÝMnf z tuch se

nezachránil Mrtvoly jejích byly

íiKí) JiiM-f- HÍty vzdal e Hedou armádu severně od rumunskýchíl ifM M M I I M# 4 I Mil
HÍ M rJKK M H hrdki za kbré iiAlirKhu díbíi hraníc s Oď'sou jako opěrným bo

děni Hld této armády udává se

lot Í$"0W až mužů

NMbM
""wjKv mu dvě proviní slezské kte

' " ' Jí'' připojeny I)! k Prusku po vál

Kaři1ř Hllvjjf btnl vyzván -

v j ň(rh

to Vojenský lifihir neboť tJfllff

úspéchy znamí-nnl- y hy dhrnfaiA

velkých anglických držav M rý-cho-

Berlínské zprávy oznámily h
nezdar anglického Vojskl v Měno-polam- íí

dlužno příébtt na úect
kmenů Hordy Ara-

bů postupovaly spolu vojskem
enciábi Townsenďi po řece Tí

Rr k Bilaďl Pcdstíraly
vůči Turkům vedly

Aiilřlíčany do pastí Arabští zvě-

dové kteří poslání bylí před ar-

mádou oznámili že jenom malé

turecké vojenské oddíly obhajuji

iVďid V kritickém okamžiku v

Zdá se že Husové rovněž vyčká-

vají na scsílení linulo Irancouzské

ho voíhka na jihu Srbska aby po
by n&řnaílJ tn Jakých podmiň-- nerozeznání zohaveny ('tyti

lélnícf pracující vdlc ziisílatclny
stalí se rovněž obětí výbuchu P- -

stup proti Bulharům mohl býtí li

řednícj spolcéiioí-l- í prohlašují fa

v ílobě výbuchu loilězalo se v míst-místec-
h

nu H00) líbei' prachu—

bá jen na obou stranách moijcuui('
Humiinsko sice nedalo jesiě svole-

ní ruským armádám k průchodu
svým úemím al přcpovídá se

že takové povolení bude dáno ba

že Jíumiiiisko uéíní líusúm takové

'Aritu na majetku způsobená
tímto výbucheoi není velká Hcdm

IVJ Miniu oUinvmdm vř#jňw
Jmíimi rfizni nmnM (minmul j
kot PHjUíě — Í'twik M —

Kvoyt iol vymtul m — UMÍ
M — ťl Z oMmkjf r UMm

OxuumtfnUíi pUititif l j'J0
uveJiiuí 1 cud M kíM6 I(v(í
— kulM MHlíf po&UÍ M TM

ilovo MJí 11 íiuy kjt
iDvítny ii sJmi(jiiřn-- l omnout'

rnlé wiusl pvtUitué ttm hradítl

0MmUy uv#jM( Jn Uibdy

Jo II lilium pUloíu
— Jinak it

ilftíiin ři cpo v í linuly — Mrí!--

uziéftmuk m-- 7H 'í'e iei)Mj!ruAm#

NujiKto ní MhhmVa judlfi 'ln

[iiřll#JI Klova m ll tobo kIb
krfit ifiui4 l eiítl oziáinku u

veřcjiifiícíu iAit příloflto iiini

řuíliilc H cfxlIkm jlutí bul
ta vlc hvi upokojím Popíny

driiijto nii fHrp PuW Co

1117 Ktfi íi 15 Hir Omibt
Ncbrusk

lélníku kteří nalézali se mimo bu

dovu bylo poraněno a někteří z

nich vážné

Itálie obává ne o Adriatické moře

Zpráva z Amtrodumu oznámí-- b

Že povití o rí trií tí éboiij

rukouklio kabinetu byly potvr-

zeny vbiJorij'ním lítem eíiaíe
IVantííka Jot' fa v

(nwp'm Wiener 'f'inut ve Vid

ní í'Uíí(' pHj-i- ř rehíjfitaeí Jíra

Krb v p lleínobbt z 1'diiV

tkýeb míníMra vnitra Jra Jíu-iblř- a

Nebulera rl z Itoimottíi mi-

nistru obebodu a barona Kužela z

MíiíiiíVbloníi míníxtra línaneí —

Uefcíjrfuici' jejíeb byla pííjata H

podmínkou ' ujmou ne zane úřa-

du bude lí e tolio jevili potřeba

Ir Ileínold a baron KiijH jméno-án- í

bylí éleny paiihké wifmovny
a Dru Welni!terovi dohtulo w ti-

tulu kvnbodiiélio pána
Kliíze llolleidobe Seií!liliťlierHt

pri'HÍd'iit nejvyAhího úéetníbo dvo-

ra by jmenován ministrem vní-ii'-

rytíř z Letliíi ředitel potUov-n- í

spořitelny mínintrem fíiianeí a

kich Německo chce toir

2ÁDÁ SE UKČ1TÁ ODPOVĚĎ

Fhllbp Bcbíl4ťřr)ana zvolen k po-

dání této interpelace socUlintb

r ttísU radé

perlín li jríti'' VorwerU

Oiyán némceké strany sociálně de-

mokratické oznamuje že sociální

demokraté v německé říšské radě

rozhodli % podat i společnou índ-- r

pclaci píísfí týden následujícího
znění: "de iíšský kancléř připni
V(' JílkV)ll'l(í ífí'íllfíl'í o Kl- -

íiiíiknh ít k)rýcfi lívl )y

i" 1'řullíp H('Im'Í'Ii'iiihíiii viní

' Hi)!'ldll'li'i ri'rilkl'Mtft V ílll'- -

'k''(i jířirlanii-íf-
ř foli tulo íiicr

jiHíivÍ u líimil'ríí volen lvl 'mí

í k ř V (IcIlHlř o i'to

'ii'w iktI )0'l)lvká " M'iíili1

(l'iriokiíil'' Jr'jí í nr'ítoii oilu

bitvě u temphon Aranov nanic

obrátili se proti Andí''iiiiům a mi

je v obou bocích éímž pří
nutili je k útěku Zprávy z Caři

hnidu líčí ňsfup AiiKlíéauů jako

nespořádaný Turci pronásledova-
li Anjřliéaiiy po řeci Titfrís až

k Kut Kl Amara h nepřestá-

vají mi ně doráželi Cuříhrad j'1

toho náhledu že Angličané sotva

učiní nový vážný pokus o dobytí
1'a'oladu

Paříž :i0 listopadu Jbpcáe
Kínui sdělují že zprávy o postu

pu Bulharů směrem k Albánií vy

volávají mezi státníky velký ne

klid u tento sdílen je i iírším obe-

censtvem Italové jeví obavy že

koncese že způsobí to nelibost h

spojenců a tito zahájí fl-

ink na Hiimunsko samí V tako-

vém případé ovňciij i Kumiinško

vyjiovéilélo by Teutoníiui a I'ulha-rň- m

válku a jeho vojsko spolupra-
covalo by spolu s vojskem ruským
Videu a Berlín tuší néjaký takový
obrat v stanovisku Kumunsku a

proto připravují se aby novému

nebezpečí náležité mohlo být i ée

Ieno

Potvrzují se zprávy že Bulha-

ři soustřeďují silnou armádu při
jižním rumunském pomezí aby
mohli celit i úspěšně ruskému ná-

poru O pohybech německého voj

ska s ohledem nu toto "ruské ne

bezpečí" daláíeh zpráv ncdoftlo —

Tolik ale zdá se býti jisto že gene-

rál Mackensen připravuje se k

bočnímu útoku nu Kusy na zápa-

dě V případě takového pohybu
byl by ale nucen použití rumun-

ského území což přivedlo by Ku

muiisko do války

Spojenci mají v úmyslu sbro

ípán z hpílziiiílleru ředilel 1'vérní- -

NA PJtODEJ hostinci' v městci ku

A hic Neb jediný v IiiČmIč O podroh-iiosl- i

(líňlc mi : Ion Cink Abíc Nch

AivHticllcut

MUí-- í liÝTI ntODÁNA DOiittA

TAEMA — 40 iikrli ilalij tkeiti tnřl
— nově st ii v by

" ulita poť li!

oseto Žílcill 11 llldll ll'H u p(tVII —

OKRESNÍ dum ve

FREMONT NEB BYL

ZNIČEN POŽÁREM

Požár Jcná zničil budovu úřado-

ven Dodge okrtu způsobil Mo-

du v obnogu $100000

ho ÚKtavu mínitrein obchodu

♦'Wipbi Morninjí l'ost dovídá m

od uvélio uherského korreHiondeii-l- u

že rcHÍjfmicc téehto tří rakou--kýe- b

ministru je protestem proti
mlítZe Nélneeka prilllétí liukousko

mílu ml in'stii íik(: oloill OíiIkí soi

aby stalo se členem celní Ullíe íiř- -

meeké a zároveň výstrahou lidu n
REKORDY JSOU UCHRÁNĚNY

se rakousko uln-rsk- že duální

Bulhaři pokusí se o postůj) k Adri

atíckému pobřeží éímž ohrožena

byla by nadvládu Itálie na tomto

moří Jedna éást italských státní-

ků ji' přesvědčenu že Itálie musí

jednat í rychb-
-

ježto jedná w tu o

ohroženi její vlastních zájmů

Rakouxký generál chválí Runy

Budapešť !I0 listopadu -- - Oe

ncrál Arzl velitel uherského vo-

jenského sboru který v nedávné

kumpáni proti Kusům byl jedním
z členů Maekcnscnova štábu mlu-

vil se zpravodajem Spojeného
o ruské armádě a prohlásil že

pro ruské vojíny má jenom obdiv

"Kuské vojenské vedení je energi-

cké a rozhodné" pravil (fcncrál

"ale v některých věcech jsou ruští

Vojenští velitelé poněkud pozadu
Ale v opevúoválií svých posic a V

ustupování z nevýhodných posic
Kusové pocínují si obdivuhodné

Pokud se týče polních upevnění
ivlí jsme nucení přijati jejích me- -

lliody ježto jsou liejvýhodlléjší
!'ří ústupu dovedl! Kusové zařídí

ii hyrky věci tak že zachránili

♦voje zásobovací traíny Po celou

monarchie nalézá se před vážným

ekonomickým nebezpečím Otáz

ku tato byla předmětem rozhovoru máždíti nu jihu Srbska armádu v

síle 400000 až 500000 mužíi a pra

Ztráta je kryta pojiótCním v obno

su $00000 — Budova pontavona

byla v roco 1888

Fremont Neb ! prosince -

II 1 Kiciirek Koute No 2 Ne(

WW ~ A lvi i tincnciit 17 lip

MÁM NA IttODEJ rfiEU 30 LOTO
v novém pililiivlui im-z- i ])tir:u a Mur
thii li laci T ii 8 ul ol (ťll) do 750

i V-- II iloinú e I:ioo do :iouo mi

mírní splíltky Několik krujunú si tma
tf loty koupili u [ilíliytky postavili
Koiip''clilivi pfililioitii na li : John M

I ixa 2oy jíit 7 ni OiiiuIhi Tclu- -

dono linují ()! 'i — 'lvi'itíscincnt l'Uf

PříjliiO HO služebné děvče (bl

roibllV Ulil: le se II pnlií Yllliově V éís

:jr'7 S ]C M HimiiIih Adverli- -

KCIlielit I 21-- 1

CHCETE-L- ABY VAM VAfiE

1ÍUNA6ELY 7% ÚFOKU
si ililcu ll Ilonu) JiinMrM KaZitý

ililei Jnht aiiilíiíii mař kyíiiii na pozi)
mel a ilomov ktejý juhl

niiili-řiist- l lni

aluízliu postavený Hpolufnost postav i

kníiKiiHi lulckoliv kdy? iiidUi svíij
nu intfiK! inAnlénl splitby Pí- -

líudove niadoven DoiIjíc-
- okresu

byla dnes ráno zničena požárem
kterv' Zttůsobil škodil V obnosu

Vl'r lll V0jÍ (lilikil l''l'líllT Til

t"'lliitt j' prvním ii'ii''km lí

Kf''io který hcIiviIiI (ciilo úniy!
fto'iilíií'li l'Kiokralíi 1'roliliiíiij"

iwví píéiiiy proé tato olázkíi

íáHk'mu kiuiflérí tn-tif- 1y lýtí
přcilložciiH h proi' ini ni ii'Ui''lo lv

býtí olpovi'K'iio
- prý hí'' pra

Vílou 'v to povaoviNo lnul"' v

íoícli íii'pí'ít'lc za ziumioií "ocIih

í)(mí" NVoficcka lili poMlavi-n-
í

NřllM'1'kM j'llO Kpojt'lK'11 je tak

níIim' ze ihiií třeliít trá pití ínnl

tím vo ínoopUy ii'pí'At'lnk' lni

0I pMÍltí

Hcrliii lioca) A n i í tí' oziiaiiiu

je h ) Kar! Ijí hkii'cit powlal

tri íntcrpla'" fíwxki' radí iMrm'

i'k(' al VHccIuiy byly podcolifiiv
miMiří' l(ílkii'clit pc-j- '

í v'

i'tí j'-l- í vlidii píípra vénu vutfMi

pití lo vyjidfiivaií ) mír předlo
ží lí národu IiÍhIioíí vstupu nřmi'

ckýcli nriníul d lii'ci))l)iiika a

IMltf ujíiihtí-l- od tajin' diplomu-ťí- '

ví: proHpí"li trvali' í kontro-

ly vrri-jiiiwl- í je lí (x liutnu odpo
nioid rknmi'k'iii drob

n'b lidu H vižoí ziiltájíti v prí

tíJtmiHii ííawdáiií ri'oricHUÍHiud vť

líiczitiirodní politiky

mezí rakousko iiherskýmí státníky
a značná vétsína jieh stuvéla se

proti snahám Ncmeeka l)r Ku-dol- ť

Hehuster si z líonuottři mi-

nistr obchodu jeden z ějenu rakou--kch- o

kabinetu kteří rewijriioviili

v nedávné své řcéi ostři vyslovil
se proti záměrům Německa !

jedním z těch mnoha rakouských

ijt 100(100 'áeehny důležité rekor

dy nalézaly se v pancířových sí

ních a zůstaly neiinriíMciiy Okres

měl pojištění nu tuto budovu v ob

nosu +IÍ0O00

Oheů novslil v úřadovně no

vliiciuly ho vyplácejí ilvuKrut xu ros
M i in ii l('v iiiviii muikydu vel fí ilo

m l na nice kteří jsou miriiíliiiiy na no

vo domy v iiuinze pro tiklicluteli! 1 11

lobu kampaně podařilo se nám u

kořist ÍÍTs zásobovací traiu jenom

jediného pluku spolu s polní pe-

kárnou a kuchyní Kuský řadový

voják je velmi dobrým bojovní
kciu de to statečný odhodlaný

voják který nebojí se smrtí a hi

dorky že jejich důstojnicí jnou
nucení hnát i je do boje strojový-

mi puškami jsou nesmyslem Ku

4ký voják úplné spoléhá se ve

všem na svého důstojníka u z to-

ho důvodu úkol ruského důstojní
ku je obtížnější nežli důstojníku
lašeho Kuské délostřclei-tv- je

tí piiilrohnnnil nu j '
A I A ri í Vám álňli!

'olui M 1'ixn Z'í Hon tli 17 rítr Umu-k-

Amcríi-n- (o — Adver-liseiiien- t

101 ř
Tftl RAK0U6TÍ miWML

STAVÍCÍ BE PROTI VIL
MOVI VZDALI HZ ÚKADO

k bídníkové v severovýcbodiiíiii

rohu budovy a značně se rozmohl

než byl iiznamcnáii Plameny po

té rychle sířily se na druhí poscho-

dí a po té ku kopuli Celá střecha

a stn py světnic v druhém poscho-

dí byly požárem zničeny Hasičům

podařilo se zachránit! dolejší pod

lahy a stěny světnic v prvním po

schodí Budova musí býti znovu-zbudován-

Budova tuto byla postavenu v

roce po zničeni sturé okresní

budovy požárem dne 'U prosinec
roku Iss7 Náklad na ní obnásv!

WiOOO Má se za to žc bořící zby-

tek diutníkti v plivátku zavinil

požár Okresní rudu supervisorů
shromáždila se dnes odpoledne a

pronajala budovu Ženského kře

slánského tempcrcnčního sdruženi

za dočasný útulek okresních úřa-

doven Vyskytlo se hnuti za úče-

lem postavení spojené městské a

okresní budovy a mnoho promi-

nentních obchodníků pracuje pro
tento záměr Také někteří okresní

siipcrvísyi jsou naklonění tomuto

plánu

výborné Ruští váleční zajatci s

kterými měl jsem příležitost se se

tkati byli dobromyslní a dobří li-

dé Nikdy nedopouštěli žád

ných nepřátelských činů proti
nám na rozdíl od válečných zajat
cfi na jiných frontách kteří nedo

KEDM 1'UOCENT vyisk4to
Hlt VHhU plllil0 Uloeill) lili ll('Z-

jiďnoii Jistotu u iimikcrs lieul-t- y

Investiiieul ('iinpiuiy v u

HjdileíiioHt Jcnt Inkorpii-rovin- u

poil rhUnuy ntůtíi Ňh-1)- 1

linku n jují ÚNpřcIi Jiit n

íikui'ia la hýlu zulo-

a nu ilriivýcli Akliclccli

NynřjAl moliovitimt přen mílii-o-

(lollioft Jilvidniitly Jsou'

ilvukritu ku rok-vžil-

nu 1 Iciluii it I ÍMivnni'! —

llliíl pmlrolmosti nu poAilálit
S'l li I ' II Vl IllllM l i i

slupli' liiiukern Ifiiilty IiiVikI

ment I niiiiiiin (iriiinel ťloin
lli'i lihljí Ilmiiliii Nclu —

Af i i tisemi-u- l 'l 1

vedli iiollačíti svého nepřátelství
vůči nám Podrobil jsem prohlíd-

ce několik táboru ruských zajat-"-

a shledal jsem že chovají se v

každém ohledu vzorně Většina z

ví se že každého dne vybalováno
je nejméně 1000 miižti dodatečné
Soudí se že nalézá se koleni

000 Aiurličanú a Francouzů na ji
bil Srbska již v přítomné době

Toto vojsko asi zahájí nápor sou

časně s Kusy a společným cílem

buď- - Solíc kapitol Bulharsku

Kdyby tento pohyb anlo Trnu

couzských a ruských vojsk setkal
se s úspěchem přerušeno bylo by

spojení mezi tciitonskými spojenci
a Tureckem čímž úspěch teulon
ské kampaně v Srbsku uveden byl

by v iiivcc Bulharsko pak naléza-

lo by e V nebezpečí Že za plti

bude vojskem spojenců a král
Ferdinand byl by tak donucen ry-

chle uzu vřít i separátní mír a při-

rozeně byl by nucen zřeknout i se

vňech nároků na srbské území kte-

ří oeith) se v jeho moci

'A Petrohradu došly další zprá-

vy které nasvědčují tomu že velí
t carských vojsk připravují se

k mocné ofensivé proti Němému a

KnkiiManuiii Kdy ttito ol'eusív'n

bude zahájena není jisto ale má
se za to že počátkem ledna V do
bě zimní pravidelné ruským zbra
ním přeje štěstí Není žádným ta-

jemstvím ani v Berlíně že ruské
linie byly dvojnásob scsíleny a že

armády jsou nyní dostatečně záso-

beny Korrespondeilti velkých
kteří nalézají se na ruské

Ironté tuto skutečnost potvrzují
Praví se dokonce že na jaře bude
1'iisko schopnu postav íti do pole
armádu o "000000 mužů počítá
je v to 1000000 jízdy 'Dále se

ž- - Rusko získalo 10000

těžkých dě a biide mocí pustavi-t- i

nyní proti každému německému
a rakouskému dělu dělo stejné rá-

že V poslední německé kampani
v Kusku bylu to hlavně dělostře-IcvtH- i

které tcutonkýlu spojen
cum dopomohlo k vítězství

Teittonšti spojenci a Bulhaři

pokračují v obkličováni srbských
oddílů které zůstaly ještě v Srb
skli II s neobyčejnou eiieryií po
krač-uj- se v iiffii-iv- pluti Ceníc
ilotr Na jiných frontách neudá
lo se v posledcích étv řimlvticili bo
diliách nic p(Mo uhodnějšdio I I

t lilové uvolnili poněkud ve sé o

lesivě pi vděpodol né v plípluVC
íkiVcImi sesib-uch- luipotu kterým
nají v úmyslu dobýt i (bujen spo
hi jinými tukoukýmí posiecuii
vrtil d'ib itoti

Niiipéli titiuAdy genitálii
Tom iiioieU v McMipoitiuii ifmn
lul Husiti ke trirjtiusli rlmt i

ikbímáiit Pinl ptislulul
jMi4kuit dis háicly ipMvy jenom
pl Í'livé i li!liekii VI ICjiHisl (
V V kbi it pcldtíeti IM loln děj stě
vileíiivib operaci jiko ni uii-t- o

kd rtiiiilu Íé ui iuád v jill 'c pl

pěšiif jiimi AiiU')vrt vitjk V

t } i ndstetlt Hstiiip!!i é( k Kut
'l Aiiiilťtt kd' pu-Uv- l k to pt

rh$ leé li odpMt m lof pnsi jm
tu vciji v sdin £dc nMU%' íc ne

1'BAVNl 1'ORADU po pot4 do viiH--

UlUu Kuxilniiiii zu ilolliir limniiáctilotA
ckiiM-ixii- (''il(i prAvotek A kln'i'liř
Emil MutlM Co UriniiT ToviiK — AJ
vnrtisťiiimit

liondýn lí prosince - I tiplo-íiiu- f

i jon toho nálilcdii ž' pravým
ťíi'1'Ji'm nňvitívy cíwar' Vílť-nu- i ve

Vídní kteří dodám bylo zvlúňlní

bo zabarvení ryelile nánledujíeí re

híjřiiHeí tlí rakoiiskýeli mínÍHlríi

bylo urovnání rozporu mezi vídeiV

ftkou vládou a Ilerlíímiu které jmui

vážnější íiez by m zdálo na první

polib Némeeko Miaží Ne víee prí

poutali k Kobé líni rakmiKkoii a i

)iiezi rakoiiNÍml Xémei vyskytuji
ne lídé ktefj mají za In z hvivIio

vanoxt íííf rakousko uberiké je
tím vážné obrozena Nemeeko Mia-Ž- í

m fiéíméfí lín kolínko aby při

utoupiío do zoll Vereinu to jct eel

ií linie l'ktlteéiMnf tobo je dlV

linu toulioU Némecka ale v' VÍeeH

dobáeb nalezli ne y HakoUxklI li

dé kteí juntí tomu bojovali Myly

til lile je4tA jiité-olňk- jiehz roz

llitíténl j tak důležité že modly

bytí příéíiioll niHlévy eíxuie né

nieekébo v nldti 1'aknii'ké slády
J'riiilveliá w že jeU m iiionoxl

Kporu mezi f í h i r i i m a Uakmi

hkeiu it íoZtb-len- l Hrbkii Mále vy

(díV tly ke povést i Že Jia kmínku

(oni po iiiivit nl m pítiútidlio in!

U H liioeiionlmi ("Iv ídolioily ét hož

iná V úiiivhIii doidei pried lední

etvlnt papeže Heiiedikta

Není piiroení ŽihIih Iio tuďtii
tatlvhllio ptulkladil piu žmIimiU 'i

tíebto poMU Vjí'Uj'' piild'ie

státníku kteří se obávají Že Ně-

mecko po válec pohltí Kakousko-1'hcrsk- o

pod pláštíkem celní unii'

ieckA vlAda bude vy
ZVANÁ abv určíte pro
HLA8ILA SVÉ STANOVISKO

liondýn 0 prosinec — Ve vyje-

dnávání IlieZÍ i[i(ijeCÍ a řeckou

vládnu dosud se pokračuje
So-Ivaž-

některé otázky jsou urovná-n- y

vyskytují se nové oblize o kte-

rých je nutno jednat i znovu ed

noho dne je oznámeno že došlo k

uspokojivé dohodě a náhledu jícího
dne dojde zpráva Že takťvélio

dosud docíleno nebylo a

že diplomat é jsou nuceni celit i no-

vým nesnázím lid v zemích spo-jeuc-
u

zvláště ve Francii a Itálii
stává se netrpělivým následkem

těchto stálých odkladu a tisk žá

dá aby učiněn byl rozhodný krok

zij uceleni přinucení krále Kon

staiitina a jeho ministrii k povol
ností a vyhovění požadavkřun spo-jejieí- )

1'raví se že spojenci učinili
í?ecku nové nabídky v nudéji že

lispukojivé dohody bude docíleno

Také htanoviko Kumunska o

nczmcnéiii) Huiiiuusko nyní
má klíé k balkánské situaci a tato
doznala by rychlé změny kdyby
pojenému podařilo se naklonit i si

vládu bukurešťskou Neúřední

řprávv % Uukurcšli oznámily že

rumunské přístavy budou od pon-

dělka tohoto týdne uzuvřeny pro
viikeiý eii obchod a Že všechny
Indi cíieli mocnosti budou zadrže-

ny Vláda pt)S tento krok činí v

zájmu své národní obrany M to-

hoto oznámeni ale nedošlo žádných

zpráv dalších a spojenci netrpěli-
vé očekávají dalsi kroky JíuniUU

nka bv zvěděli co vlatiiá toto o

patřeni ynainená V rumwukýrli

pl tstttviiiticli V ťci uélil moři luilé-ř- á

se velice málo lodi cuíel) moc

hosll Jíb mA se Ki to Že XlVi&

říMitniiké vlády proti eÍ4Íinu ob-- t

limbl tuimticu bvl blít v ne proti
ltn!hirký m ti rakou ko lictitcckým
lodím iiákbtdidui i t re vtl stidi
vo a potraviny po Ihnuiji Jestli
i o ItomoiuPo ribodtie s pro
vtHi do vÁlky k ttu lodí &

bfvvl pouii je jich nepoctiv bmV k

dopluv vcho il-- h vojkíi k

it!l'iikýin tirunivlm
v ti V ieidecoí jiihbnl i

Kmmiii-- v pitioittité ibdié je V i

iiukbnéiu spoj in um n'i kdy
kulií picd ít h Vclk4 jetiOIU ll

MttUedinl řukývl Hí4d h scsl

h ni co jli tíiHiOi#kývb vojík n

jdtii ři!kt bv it''%lii spudit

nich nemá pravého pojmu o dě-

jinných událostech nyní se ode-

hrávajících Mnozí z nich jsou to-

ho přesvědčeni Že " fruncniizský
císař" přitáhne na Rakousko a že

budeme zdrceni mezi těmito dvě-

ma armádami"

POMOCNÝ VÝBCR

vo propŽch nouzi trpíciih kraja
ui v Cechách

rronajnio no nunlcmc nlieiiý iimn
k II sví Ulicích i spiiilnl vvlápť'ij velká

pinhi tlH ělslu 'IKiH Ho

St ii ItiMilcviiiil Pru liliv m pmlriiliiii
sti laiicln zavolat t llmighu
i'Jlu AilvcrtiHciiiciit l tc

TŘICET DĚLNÍKŮ USMRCENO

VÝBUCHEM PRACHU

Wilmiutoii Del i() listopadu
Třicet dclníků bylo usmrceno a

sedm vážné ranciio dues při strašl-

ivém výbuchu asi étyř tun ěerné

ho střelného prachu v hořejším

Hiiudey yuldé Oupont Povvilcr Co

Hy lii to iiejvážuějil neštěstí Jež

přiliodilo se v závodeidt této spo

lccniistv posledním čtvrtstoletí
PnViui výbuchu lieul známa
lile prohlášeni společností plfii
ny výbm hu xtistitnuu itsi m Udv
ťálitidoii Ples to ale úřednici

Hpoeétmstl jřabájlli pl sié vyše

tídváid a kažilý iřtiiiiěfct nauce kte

lý lud d se V blUkostl budovy

lteii úplně bybí sniiécnrt v době

výbmhu bv podroben výuleilitl
v midťji i" íi'kán bude nějaku

IlilitMMIllilliMIIM
Molerné tulÍMiuf tidjvitát

foíiikký a umtiitiiký iivo4
rlimtul ticjstttrit tiulk

V F KUNCL
í 1244 80 13lh 8t Omaha

V 4 na tkliiU vidy volkt ti

♦

t

X

z
%

¥

i

oly cbu lidiiíliu Mm

jskul i tiHitýrb (Imulvliik

us4tkfili vfrulikft ('jr lov
kéjil i kJkutiv jÍHil Zlll-l- l

llinÍBii i'tjolnl lauduktiiiii

Ii(Mítt
stopa db ktcíc dulšt vvšcfovln:

í do l'i ííjuu lit 15

Pokroku" od

vedli ťcskoNlov Pu

liioenémii výboru iti()7(i(i

ne lisí oznáineuo ti ófl

Vňe Svare lliiitiiiyton
Ni b TiD

(Vlkem dne 7 pnoiuce jl"it)
Kťrtjiiué kilo ještvi nepři

pHi nu uiiiirníuil bídy válkou ne

vinné postUeiiýth iiitubrHti( vv

starých biteib neodkládej'á ti

jiouioztit jakýmkoliv iiliiiitsciu nu

Iterýi íAvml Pokroku" bud

Vás V flusopUw kvitivut Postave

td spolidriitlí V ťVcbitili i ii

lUltlii lAvá se lutaivějiiui helml

iiesiiiíritii tilubot i iivolidi h po
livh vwikelé lUpory u

ptljUlrt jejich ÚptiiA jlí Vyýťprt!
H nrdiutiine li st jnil Vi':i ti po
Hiu-- rloidn jUM livi hbobm hy

tioUM

fint J A KNtbiwi f( l'U lu
iIjH k44ia ti4 Vtuduv
IvUk Vy ut Va ku44 uIiw4h#

V)Vi MWOiiUVl mm MtiMatVt 1)4)1

k t Ant Vftkv jtM ftiuH 44i

I I I I M I I ť M M I 1 1 I I M I 1

id hMiteeki lm sk li t 'lV 'tit n
ťÍMtle Vilémi e Vtdni bla velet
iliib Hon líÍHii'l dipbimttti y-n-

tolm nábbdii iiéiii kV tďur

hllllill VI 1 lbtkotiki bv

4 UU W iub!Íhitdkfi tt lim m

julilu iiiiitliitt Ummufkii Ale

jmtttlrr MtéllíllibUMilM ii V V Ctíip
i konwrviítluií nttiiny v l!n

litUH ku ikkttU l'ý Ujiitthd td
lodt i Met kb'idusi Ht liHvlIiiii

ktly 4 iMib d ne 04 tíiiHi
V IbUiifesiti o Stuivi ko poku!

lib i iiiiidti llnkuiuki n #d l

ot ♦ N d milí rstd tkii a lH(kovtiv

i'iipéih titiMii-k- tm ppi
v U

k lilol # #p(V'bl ffjěuv v Mi

Uiiio (v se tuliu unjevny se--

i vy louh bvl #púobey
itějakvin hudiiviii ciiiíle

biu úle není dukujni pto ttikový

picdpukhid
icřf viviliiiy vditti vvbnchu

bvll icbidl ivmál H boit od }tt tlti

jl tvkit itli Nclkrt Vtiin jih
bvdíeU s okd WduOujitou
v!UK tidál V nllnmti kdv

%tu biý b piipUVUn se k ll

ti drtid llnduVíl tlti tuvtí4 e

údU lit-iukb- i llmiidy Wllif

p(ttik i lil Utiiv %evl'v#'dití
ihI iitU 1'yKt i t AI bwd ml

HiK-diiv- Idy i tivl výbuch- -

Ccšlí kvůtlutít-- i
Urutřl luitousk(isS
(loi- - ina tiiU llwiuu j
i
mjt bu U 4iu iubtbuíM ji

švih ilikuMt-it- R(m4 kvity TtJ
kvvl wv v kllOÍ ll

šk l'ui mu 0iNk

tl'si'v ki-- v&i ttti ku dblust
kft

tt WtiUi tiu nwko
esvl li U ~- - hs lHt

J4vtnti4

co na IbdsiWitl Itvlo ujistím iiri
litMlutktut kuknete p doiv mii pi ípijí sh k pJ'ntiit IM 4lniiijl louscnd udiAii dn bkii

Usni Vídni Ibuliio io o tuwtoiiii k- -

mutády t iU ťt14íí tr4 j
tet Hsil Xul pol til) %% tulii i

t'Í lMÍtA e i tk fdaluu l! ib-- od jHrtho-- l I hnltWJtdu- - Aiulíiíf pokuU iijpVtt KU- -

I' K KsííAvk U VA'ilUw ttVMnb4
i J C i % ij tL ik


